Contrato nº 414/2024 
Processo Administrativo nº 50.786/2023 - Pregão Eletrônico nº 243/2023 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
Contratada: FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS L TOA 
Objeto: FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁL TICA - CBUQ - FAIXA C 
Valor: R$ 1.460.250,00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta mil e duzentos e cinquenta reais). 
Dotação Orçamentária : Ficha nº 521 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
46 .634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100, neste ato representado pelo Senhor

[...]

3.2 - Os produtos do presente contrato serão entregues de acordo com o avençado , respeitando-se 
as normas técnicas para prestação dos mesmos. 
3.3 - Os produtos deverão ser entregues estritamente de acordo com o Anexo 1 - Termo de 
Referência. 

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO 
4.1 - O preço certo e total dos serviços objeto deste contrato é de R$ 1.460.250,00 (Um milhão, 
quatrocentos e sessenta mil e duzentos e cinquenta reais). 

Especificações do item Unid. Quant Valor Unitário Valor Total 

FORNECIMENTO DE MASSA 
ASFÁL TICA - CBUQ - FAIXA TON 2.655 R$ 550,00 R$ 1.460.250,00 
c 

VALOR TOTAL R$ 1.460.250,00 

CLÁUSULA QUINTA: DOS RECURSOS FINANCEIROS 
02 - PODER EXECUTIVO - 02.í2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 02 .í 2.02

[...]

pagamento delas não exime a contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos 
que seu ato punível venha acarretar à administração . 

CLÁUSULA NONA: DA CAUÇÃO 
9.1 - A CONTRATADA, no ato da assinatura deste CONTRATO, presta a garantia para seu 
cumprimento através de R$ 73.012,50 (setenta e três mil, doze reais e ci nquenta centavos), 
equivalente a 5% (cinco por cento) do valor atribuído a este instrumento, abrangendo todo o período 
contratual. 
9.2 - Em caso de acréscimo do serviço, fica a CONTRATADA obrigada a complementar a garantia na 
mesma percentagem , cujo recolhimento deverá ocorrer até a data da assinatura do competente